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Ledelsespategning, og ledelsens
underskrifter samt bestyrelsens
habilitetserklaering

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 2022 for Naestved
Gymnasium og HF.

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgerelse nr. 116
af 19. februar 2018 om statens regnskabsvaesen mv. | henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtggrelsen

tilkendegives det hermed:

« At arsrapporten er rigtig, dvs. at arsrapporten ikke indeholder vaesentlige fejlinformationer eller udeladelser,
herunder at malopstillingen og malrapporteringen i arsrapporten er fyldestggrende.

« At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med meddelte
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis.

« Atder er etableret forretningsgange, der sikrer en gkonomisk hensigtsmaessig forvaltning af de midler og ved
driften af de institutioner, der er omfattet af arsrapporten.

Naestved, den 30.03.2023

Daglig ledelse

Marianne Bollerup Neuer
rektor
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Endvidere erklaerer bestyrelsen pa tro og love at opfylde habilitetskravene i § 17 i lov om institutioner for
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.

Naestved, den 30.03.2023

Bestyrelse

Annemette Palmqvist Torben Andersen
formand

Jan Milandt Noah Kamper Jensen
Mette Radich Pedersen Tina Hejlund Pedersen
Jette Leth Buhl Tor Arboe Sonne
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Michael Elgaard
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Den uafhangige revisors
revisionspategning

Til bestyrelsen for Naestved Gymnasium og HF

Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Naestved Gymnasium og HF for regnskabsaret 01.01.2022 - 31.12.2022, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, pengestremsopggrelse, noter og szerlige
specifikationer.

Arsregnskabet udarbejdes efter Barne- og Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for
2022, lov om statens regnskabsvaesen m.v. samt bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens
regnskabsvaesen m.v. (statens regnskabsregler).

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet i alle vaesentlige henseender er rigtig, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med statens regnskabsregler.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udferes pa grundlag af
bestemmelserne i Bgrne- og Undervisningsministeriets bekendtggrelse nr. 2110 af 24. november 2021 om
revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser
og almen voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er neermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uafhaengige af institutionen
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for
revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der i alle vaesentlige henseender er rigtigt, dvs.
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hej grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i
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overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i
Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udferes pa grundlag af bestemmelserne i
Bagrne- og Undervisningsministeriets bekendtgarelse nr. 2110 af 24. november 2021 om revision og
tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen
voksenuddannelse m.v., altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa
grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udferes pa
grundlag af bestemmelserne i Bgrne- og Undervisningsministeriets bekendtggrelse nr. 2110 af 24. november
2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale
uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

« lIdentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

o Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

« Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

« Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortseette driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gare opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at institutionen ikke laengere kan
fortsaette driften.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes malrapporteringen.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og malrapporteringen.
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Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og malrapporteringen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og malrapporteringen.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at lzese ledelsesberetningen og
malrapporteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og malrapporteringen er vaesentligt
inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde
vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
statens regnskabsregler.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og malrapporteringen er i
overensstemmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens
regnskabsregler. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og malrapporteringen.

Erkleering i henhold til anden lovgivning og evrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i overensstemmelse
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og seedvanlig praksis. Ledelsen er
ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
aktiviteter, der er omfattet af arsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og
processer, der understgtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfere juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. | vores
juridisk-kritiske revision efterprever vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersggte
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i
bevillinger, love og andre forskrifter samt indgaede aftaler og sadvanlig praksis. | vores forvaltningsrevision
vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersggte systemer, processer eller dispositioner understgtter
skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af
arsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til veesentlige kritiske bemaerkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen vaesentlige kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.

Kebenhavn, den 30.03.2023
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Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og
nogletal

Praesentation af Naestved Gymnasium og HF

Mission

Naestved Gymnasium og HF“s mission er fastlagt ved lov nr. 611 af 28/5/2019 og senere a&ndringer. Formalet
med skolens uddannelser er at forberede eleverne til videregaende uddannelse, herunder at de tilegner sig
almendannelse, viden og kompetencer gennem uddannelsens kombination af faglig bredde og dybde og gennem
samspillet mellem fagene.

Vision

Skolens vision er: NGH - din fremtid via faglighed og faellesskab. | centrum for visionen er de 3 f-ord: Fremtid,
Faglighed og Fzellesskab. Dette bygger pa en grundlaeggende opfattelse af, at skolens mission er at give vores
elever det bedst mulige afsaet for fremtiden med udgangspunkt i skolens fagligheder og faellesskaber.

Med udgangspunkt i visionen har bestyrelsen i august 2019 vedtaget en tre - arig strategi for skolen. Strategien
blev til pd baggrund af en proces involverende savel elever som ansatte samt grundige analyser og drgftelse af
mulige fremtidsscenarier.

Pa bestyrelsesmadet i august 2019 fastlagde bestyrelsen skolens overordnede strategiske mal for de naeste tre
ar. Malene er:

Elever:

«  P3a NGH far hver enkelt elev realiseret sit fulde faglige og personlige potentiale i samspil med andre

« P NGH oplever alle elever at blive hart og set, og alle bidrager til faellesskaberne pa skolen

+  Pa NGH opnar eleverne omverdensforstaelse og kompetencer til at tage ansvar for en demokratisk og
baeredygtig udvikling i samfundet

Ansatte:

«  PaNGH har vi en gensidigt forpligtende samarbejdskultur med en hgj faglig og social kapital. Social kapital er
den egenskab, der saetter os i stand til i fellesskab at l@se vores kerneopgaver, og den bygger pa

samarbejdsevne - tillid og trovaerdighed - retfeerdighed og respekt

*  NGH er en attraktiv og udviklende arbejdsplads

Omverdenen:

«  NGH tager initiativer til udvikling af lokalomradet mhp at opna feelles overordnede malsatninger vedrerende
uddannelse, dannelse og kultur

«  NGH er en aben skole, der inviterer grundskoler, videregaende uddannelsesinstitutioner, organisationer og
virksomheder til samarbejde om konkrete aktiviteter

*  NGH er en global professionel samarbejdspartner, der engagerer sig med partnerskoler om udvikling og
gennemfgrelse af undervisning

«  NGH er kendt bade internt og eksternt for at arbejde fagligt med baeredygtighed og patage sig et socialt ansvar
for hvert af de strategiske mal er udarbejdet nggleinitiativer og handleplan, ligesom der er opstillet konkrete mal
og beskrevet evalueringsform.
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Hovedaktiviteter

Naestved Gymnasium og HF (NGH) er en statslig selvejende institution, der udbyder savel stx- som hf-
uddannelsen. Pa stx udbyder skolen et sarligt tilrettelagt forlgb til elever med autisme, ligesom skolen udbyder
hf pa tre ar til elever med ekstra behov for statte.

Skolen er Team Danmark Uddannelsespartner, og er en del af Naestved Sportscollege, ligesom skolen har
partnerskab med Talentskolen i Naestved, MGK Kage, Erhvervsakademi Zeeland samt DTU - SKYLAB og Naestved
Erhverv.

Skolen ligger midt i Neestved Kommune og er en central del af det samlede uddannelsestilbud i omradet. Det er
skolens opgave at bidrage til, at alle med lyst og evner tager enten en studenter- eller hf-eksamen. Ud over de
ovennavnte samarbejder indgar skolen i mange andre forpligtende samarbejder: Akademiet for Talentfulde
Unge, Naestved Uddannelsesrad, grundskoler, Naestved Kommune, Ressource City, Professionshgjskolen
Absalon, SSP+, Naestved Museum, Reannebaeksholm, Neestved Bibliotek, gymnasier i Danmark, skoler i udlandet
etc.

Skolen har i kraft af sin sterrelse mulighed for at opretholde et bredt udbud inden for alle hovedomrader. Dette
gaelder bade studieretninger pa stx, fagpakker pa hf samt valgfag. Skolen oprettede i august 2022 i alt 14 stx-
klasser og 4 hf-klasser hvor af den ene klasser er med elever pa et 3 arige forlgb, samt 1 autisme-klassei 1. g.
Skolen legger vaegt pa at uddanne den enkelte elev sa han/hun bliver sa dygtig som mulig. Ud over den
lovpligtige undervisning tilbydes eleverne at deltage i mange frivillige aktiviteter inden for alle hovedomrader -
herunder szerlige talentaktiviteter efter ansegning, hvilket er i trdd med skolens mal om at vaere en rummelig
skole.

Ud over de eksamensrettede aktiviteter bade i og uden for undervisningen tilbydes eleverne deltagelse i
aktiviteter, som fremmer fallesskab og ansvarlighed bade i forhold til andre elever pa skolen og mere generelt i
forhold til velfaerdssamfundets udvikling. Overordnet er skolen forpligtiget pa de centralt fastsatte
retningsgivende mal:

«  Gymnasieskolerne skal udfordre alle elever uanset social baggrund, sa de bliver sa dygtige, som de kan

+  Ensterre andel af studenterne skal pabegynde en videregdende uddannelse

« Trivslen i de gymnasiale uddannelser skal styrkes.

Skolen har i 2022 afsluttet arbejdet med strategien fra 2019 med udlgbet af skoledret 2021-22 og har i skoledret
2022-23 igangsat arbejdet med at udarbejde en ny strategi for NGH. Dette arbejde er pabegyndt i efteraret 2022.

Foraret 2022 har bl.a. vaeret praeget af ansaettelsesproces af ny rektor med start 1. august 2022. Bestyrelsen har
haft bureauet Genitor til at foresta ansaettelsesprocessen, som bl.a. har indbefattet fokusgruppeinterview med
alle medarbejdere ift. personprofil. | efteraret har ny rektor haft frokostmgder med alle undervisere samt vaeret i
praktik i de tekniske afdelinger. Input fra mader og samtaler med medarbejdere bliver brugt som udgangspunkt
for udarbejdelsen af den kommende strategi.

| 2022 har Naestved Gymnasium og HF lagt endnu mere fokus pa baeredygtighed. Saledes har skolen oprettet et
Baeredygtighedsudvalg i efteraret 2022, som har til formal at fremme baredygtighed og understatte
implementering af baeredygtighed pa skoleniveau. Miljgradet, som gennem mange ar har sikret skolen
Friluftsradets Grgnne Flag i kraft af elevers og laereres indsats, fortsaetter sit arbejde, men nu som et permanent
underudvalg i Baeredygtighedsudvalget.

| 2022 plantede Miljgradet 160 traeer for de pantpenge, som eleverne har tjent ved at indsamle pant pa skolen.
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| Projektet "Sammen skaber vi Grgnne ivaerksaettere i Naestved”, som er finansieret med knap 1 million kroner
af Bgrne- og Undervisningsministeriet, samarbejder NGH med HTX, Ressource City og Remisen om at udvikle
elevers grenne virksomhedsidéer. Der deltager 14 elever fra NGH og 3 elever fra HTX i projektet. Udover at give
eleverne mulighed for at afpregve deres granne virksomhedsidéer er det ogsa habet, at projektet vil resultere i et
par cvr-numre.

Skolens kvalitetsudvalg (KVU) har i aret 2022 haft et dobbeltfokus: Udarbejdelse og udrulning af ny madestruktur
samt indhold, anvendelse og kadence for skolens evalueringer.

Fokus for arbejdet er blevet til pa baggrund af diverse spgrgeskemaundersggelser blandt lzererne og ved
mundtlige tilkendegivelser/drgftelser pd PR-mader.

Afstedkommet af ovenstaende er der lavet nye dagsordener for mgderne omkring klasserne med fokus pa den
didaktiske sparring om elevernes laering frem for skematiske gvelser og tjeklister. Klassemgderne er desuden
blevet flyttet til efter ca. en maneds undervisning, sa laererne har et bedre grundlag at vurdere og sparre om
eleverne. Der er desuden planlagt et hel mgdedag, som er afsat til klassemader.

Skolen har haft besgg af en konsulent fra EVA til at give os generelle gode rad til udformning af evalueringer og
konkret til anvendelse af undervisningsevalueringer, herunder skolens undervisningsevalueringsskabelon.

KVU har, ud over ordinaere meder, haft feelles arbejdsdage, hvor bade procesplan og konkrete lasningsforslag er
lavet.

Sidelgbende med udviklingsarbejdet har KVU (jf. arshjul) gennemfert og fulgt op pa grundforlgbsevaluering,

elevtrivselsundersggelse samt skoleevalueringer.

Arets faglige resultater
Eksamensresultater inklusiv bonus A for Naestved Gymnasium og HF og sammenlignelige gymnasier:
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HF 2022 2021 2020 2019 2018 2017
Naestved Gymnasium og HF 5,0 6,0 6,3 5,6 6,6 5,7
Kalundborg Gymnasium og HF 5,5 6,1 6,9 5,6 6,1 5,9
Slagelse Gymnasium 5,4 5,9 53 5,4 5,3 5,6
Vordingborg Gymnasium og HF 5,1 5,8 57 5,2 6,0 5,7
Nykgbing Katedralskole 5,4 6,0 6,1 6,2 5,1 5,4
Landsplan/Region Sjzelland 6,1/5,7 | 6,3/6,1 | 6,3/6,1 | 6,1/5,8 | 6,1/5,8 | 6,1/5,8
STX

Naestved Gymnasium og HF 6,9 7,4 6,9 6,8 6,8 6,9
Kalundborg Gymnasium og HF 7,2 7,7 7,3 6,8 7,0 7,0
Slagelse Gymnasium 6,9 6,9 7,0 6,5 6,8 6,9
Vordingborg Gymnasium og HF 7,4 7,5 6,9 6,7 6,8 6,8
Nyk@bing Katedralskole 7,2 7,3 7,1 6,6 6,5 6,9
Landsplan/Region Sjzelland 7,7/7,4 | 71,7/76 | 7,6/7,3 | 7,4/7,1 | 7,4/7,1 | 7,4/7,1

Kilder: https://www.uvm.dk/statistik/gymnasiale-uddannelser/karakterer/karakterer-paa-de-gymnasiale-
uddannelser samt https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1646.aspx

Af tabellen ses det, at der er variationer fra argang til argang. Skolens eksamensresultater er nogenlunde pa
niveau med sammenlignelige skoler i Region Sjalland, dog noget laverer i ar for hf. Der er faerre elever pa hf
uddannelsen, hvorfor der kan forekomme sterre udsving mellem arene. | sommeren 2022 kunne hf eleverne
grundet covid-19 selv veelge, om de ville til eksamen i alle fag eller i en reduceret fagraekke. Ca. halvdelen af
eleverne i hf valgte den fulde eksamenspakke.

Til eksamen 2022 var ogsa 3.g stx eleverne til faerre prgver, og alene til praver i fag pa A- og B-niveau, men ingen
c-niveau fag. Det kan ogsa have haft indflydelse pa gennemsnit, ligesom arskarakterer i fagene (der har haft en
sterre betydning) kan have haft sterre indflydelse pa resultatet.

Ift. skolens Igfteevne (sociogkonomisk reference), sa er der sket et lille fald fra sidste ar, men er dog fortsat pa
niveau samlet set. Der er stor forskel pa fagene, saerligt skriftligt, hvor nogle fag er over niveau og nogle fag

desveerre er under det forventede niveau ift. socioekonomisk reference.

Ovenstdende skal ses i lyset af, at skolen fortsat har en hgj fuldfgrelsesprocent pa bade hf og pa stx, hvilket
fremgar nedenstaende tabeller:

Fuldfgrelsesprocenter for Neestved Gymnasium og HF og sammenlignelige gymnasier:
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HF 2021 2020 2019 2018 2017
Neaestved Gymnasium og HF 80% 76 % 80 % 71% 71%
Kalundborg Gymnasium og HF 60 % 59 % 63 % 76 % 74 %
Slagelse Gymnasium 80 % 79 % 72 % 81% 76 %
Vordingborg Gymnasium og HF 78 % 76 % 68 % 82% 60 %
Nykebing Katedralskole 72% 73% 64 % 76 % 83 %
Landsplan 76 % 73% 1% 70% 62 %
STX

Naestved Gymnasium og HF 87 % 37% 84 % 87 % 81 %
Kalundborg Gymnasium og HF 90 % 89 % 76 % 88 % 87 %
Slagelse Gymnasium 85% 85% 84 % 83 % 79%
Vordingborg Gymnasium og HF 83% 84 % 81% 85% 86 %
Nykebing Katedralskole 76 % 75% 73 % 76 % 80 %
Landsplan 87% 85% 84 % 85% 85%

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1921.aspx

Af disse data, senest opgjort af Ministeriet i 2021 fremgar det, at skolens fuldfgrelsesprocent er 87% pa stx og
80% pa hf. Fuldfarelsesprocenterne er set i dette lys fortsat sardeles tilfredsstillende. Nogle elever, szrligt pa
hf, har faet leengere snor i forhold til fraveer grundet covid-19.

Eksamensresultaterne vil kunne svinge fra ar til ar, bl.a. kan antal elever til skriftlige eksamener fa indflydelse,
idet skolens elever ofte klarer sig vaesentligt darligere i de skriftlige discipliner i visse fag end i de mundtlige.

Ledelsen folger fortsat lsbende skolens resultater gennem analyser af data fra uddannelsesstatistik samt udtraek
fra skolens administrative system LECTIO. | forlaengelse af disse analyser ivaerksaettes lgbende tiltag i
samarbejde med skolens laerere og elever. Dette sker bl.a. gennem samarbejdet i faggrupper, i leererteam,
gennem kompetenceudvikling og videndeling pa og uden for skolen. Det er glaedeligt, at det i nogle fag har
veaeret en positiv udvikling i karakterniveauet, mens det i andre fag, endnu ikke har givet udbytte. Skolen har
derfor fortsat de faglige resultater som fokusomrade - isar inden for visse skriftlige fag.

Med den sidste lovaendring blev der indfaert arlige trivselsundersggelser pa alle ungdomsuddannelser. Der
foreligger data fra skolens trivselsundersggelser gennemfert fra skoledret 2018 til og med december 2022. Som
det fremgar af nedenstaende tabel er det tilfredsstillende, at NGH “s elever trives - bade pa stx og pa hf, dog er
der et forbedringspotentiale, sa vi igen kommer pa niveau med de foregaende ar og pa landsplan.

Samlet indikatorsvar pa "Jeg er glad for at ga i skole” fra elevtrivselsundersggelse for Naestved Gymnasium og HF
og sammenlignelige gymnasier. Hgjeste indeks er 5:
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HF 2022 2021 2020 2019 2018
Naestved Gymnasium og HF 3,7 3.9 3.9 3,5 3.8
Kalundborg Gymnasium og HF 3,9 3,6 3,7 3,3 34
Slagelse Gymnasium 3,7 3,8 3,8 3,6 3,6
Vordingborg Gymnasium og HF 3,8 4,0 4,0 3,7 4,1
Nykgbing Katedralskole 3,7 3,7 3,9 3,7 3,4
Landsplan 3,8 3,8 3,9 3,6 3,8
STX

Neestved Gymnasium og HF 3,9 4,0 4,0 3,7 4,0
Kalundborg Gymnasium og HF 3,9 41 4,0 3,8 3.8
Slagelse Gymnasium 3,9 3,9 3,8 3,7 39
Vordingborg Gymnasium og HF 4,0 4,1 4,1 3,8 4,1
Nykebing Katedralskole 41 41 4,0 3,8 3,8
Landsplan 4,0 41 41 3,9 41

Kilde: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1831.aspx

| forleengelse af den gennemfarte trivselsundersggelse blev der i samarbejde mellem elev - og
leererrepraesentanter samt ledelse udpeget enkelte fokuspunkter til opfelgning:
+  Leeringsmilje
Indflydelse pa undervisningen
Motivation pa hf
Der er udarbejdet handleplan i samarbejde med elever og laerere.

Ledelsen falger fortsat labende skolens faglige resultater gennem analyser af data fra databanken,
datavarehuset samt udtraek fra skolens administrative system Lectio. | forleengelse af disse analyser
ivaerkseettes lgbende tiltag i samarbejde med skolens laerere og elever. Dette sker bl.a. gennem samarbejdet i
faggrupper, i leererteam, gennem kompetenceudvikling og videndeling pa og uden for skolen.

Arselever opgjort pa finansaret (kalenderéret)

14

2022 2021 2020 2019 2018
STX 1.125 1.128 1.131 1.192 1.254
HF 180 162 143 144 134
Brobygning 11 12 4 11 9
Antal arselever i finansaret 1.316 1.302 1.278 1.347 1.365

Udvikling i elevtallet er usikkert grundet overordnede politiske tiltag samt lokale forhold. Dette kommenteres

senere under forventninger til det kommende ar.
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Arets okonomiske resultat inklusiv hoved- og negletal
Resultatet for 2022 er et overskud pa 832 t.kr. Dette skal ses i forhold til et budgetteret resultat pa 118 t.kr.

Omsaetningen er steget i forhold til aret for, dette skyldes en mindre fremgang i antal arselever fra 1.302 i 2021
til 1.3161 2022. Samt vi har haft 8 paeedagogikum kandidater igennem i 2022 mod 6 i 2021.

Der er i statstilskuddet indeholdt en dispositionsbegraensning pa 75 t.kr.

Lenomkostningerne har ikke fulgt udviklingen i aktivitet. Dette bade for undervisning og ledelse, der har i ferste
halvdel af 2022 vaeret markant flere undervisere der har indgaet plustidsaftaler grundet udfordring i rekruttering
af medarbejdere i perioden. Ledelsen har hele aret vaeret faerre end tidligere ar.

Kantinen har haft en bedre omsaetning i 2022 end 2021, her har vaeret en positiv udvikling pa 1.200 t.kr.
Samtidig har det vaeret maerkbart at der er stigende priser pa ravarer, som ikke har kunnet viderefert i priserne
pa udsalget.

Afskrivninger under bygningsdrift er faldet i 2022 i forhold til 2021. Dette skydes hovedsageligt at der er flere
tidligere aktiver der er feerdig afskrevet og der ikke i 2021 blev gennemfart de investeringer der var planlagt.
Disse investeringer er jf. investeringsplanen flyttet til fremtiden.

Omkostninger under bygningsdrift er steget, dette skyldes for det fgrste at kantinen har haft et sterre
vareforbrug end i 2021 og for det andet er der tab i forbindelse med afhandelse af rektorboligen pa knapt 1.
mio. kr.

Samlet set vurderes skolens gkonomi fortsat som sund. Der er taget de n@dvendige tiltag for en lgbende
tilpasning til indteegter.
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Hovedtal- og negletalsoversigt

2022 2021 2020 2019 2018

kr. kr. kr. kr. kr.

Resultatopgerelse
Omsaetning 111.307.603 108.316.489 108.191.531 110.851.587 114.059.519
Heraf statstilskud 107.722.816 105.995.699 105.305.076 107.378.754 110.261.252
Ombkostninger 110.169.826 106.821.004 107.714.895 109.762.046 112.449.562
Resultat for finansielle og 1.137.777 1.495.485 476.636 1.089.541 1.609.957
ekstraordinaere poster
Finansielle poster (305.273) (396.635) (651.697) (4.356.425) (920.983)
Resultat fer ekstraordinaere 832.504 1.098.850 (175.061) (3.266.884) 688.974
poster
Ekstraordinaere poster 0 0 0 0 0
Arets resultat 832.504 1.098.850 (175.061) (3.266.884) 688.974
Balance
Anlaegsaktiver 39.235.864 41.903.277 45.148.883 47.666.456 46.740.919
Omsaetningsaktiver 33.099.244 24.767.902 25.348.988 30.902.225 30.666.451
Balancesum 72.335.108 66.671.179 70.497.871 78.568.681 77.407.370
Egenkapital 9.616.685 8.784.181 7.685.331 7.860.391 8.899.327
Hensatte forpligtelser 0 0 0 0 0
Langfristede 27.352.185 28.558.052 38.259.391 30.525.034 33.900.173
geeldsforpligtelser
Kortfristede 35.366.238 29.328.946 24.553.149 40.183.256 34.607.870
geeldsforpligtelser
Pengestromsopgorelse
Driftsaktivitet 10.755.703 10.397.172 (3.400.434) 5.429.997 3.726.823
Investeringsaktivitet (467.824) (362.117) (1.301.286) (4.603.861) (3.150.111)
Finansieringsaktivitet (1.202.304) (9.676.412) (395.433) (1.197.406) (1.496.857)
Pengestrgm, netto 9.085.575 358.643 (5.097.153) (371.270) (920.145)
Likvider, primo 23.275.009 22.916.366 28.013.519 28.384.789 29.304.934
Likvider, ultimo 32.360.584 23.275.009 22.916.366 28.013.519 28.384.789
Samlet treekningsret pr. 31. 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0
december, kassekredit
Samlet treekningsret pr. 31. 0 0 0 0 0
december, byggekredit
Veerdipapirer 0 0 0 0 0
Samlet likviditet til radighed 34.360.584 25.275.009 24.916.366 30.013.519 28.384.789

Finansielle nogletal
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Overskudsgrad 0,7 1,0 (0,2) (2,9) 0,6
Likviditetsgrad 93,6 84,4 103,2 76,9 88,6
Soliditetsgrad 13,3 13,2 10,9 10,0 11,5
Arselever

Arselever STX 1.125,0 1.128,0 1.131 1.192 1.254
Arselever HF 180,0 162,0 143 144 137
Arselever Brobygning 11,0 12,0 4 1 9
Arselever eksklusive 1.316,0 1.302,0 1.278,0 1.347,0 1.400,0
kostelever i alt

Arselever i alt 1.316,0 1.302,0 1.278,0 1.347,0 1.400,0

Kapacitet kostpladser

Kapacitet kostpladser, totale 0,0 0,0 0 0,0 0,0
antal kostpladser, som

institutionen rader over i sin

bygningskapacitet

Aktivitetsudvikling i procent +1,1 +1,9 (5,1 (3,8) (2,6)
(angives med +/-)

Erhvervsuddannelses- 0 0 0 0 0
arselever gennemfart for

andre

Erhvervsuddannelses- 0 0 0 0 0

arselever udlagt til andre
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2022 2021 2020 2019 2018
kr. kr. kr. kr. kr.

Arsvaerk
Antal arsvaerk inkl. ansatte 142,0 141,7 145,6 145,4 150,7
pa sociale vilkar i alt
Andel i procent ansat pa 2,0 2,8 2,6 2,6 2,2
sociale vilkar
Antal af arsvaerk, der er 5,0 5,0 6,0 0,0 0,0
ansat i henhold til
chefaftalen
Ledelse og administration 1,0 1,0 0,9 0,8 0,9
pr. 100 arselever
@vrige arsveerk pr. 100 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2
arselever

Lenomkostninger

Lenomkostninger vedr. 5.534.529 5.502.978 5.816.485 5.494.544 5.453.984
undervisningens

gennemfarsel pr. 100

arselever

Lenomkostninger gvrige pr. 1.018.074 1.027.103 963.931 840.881 883.542
100 arselever

Lenomkostninger i alt pr. 6.552.603 6.530.081 6.780.416 6.335.425 6.337.526
100 arselever

Lenomkostninger i pct. af 77,5 78,5 80,1 76,6 77,8
omsaetning.

Nogletal til understottelse
af god ekonomistyring

Aktivitetsstyring

Arsvaerk pr. 100 arselever 10,8 10,9 11,4 10,8 10,8
Undervisningsarsveerk pr. 8,6 8,7 9,2 8,8 8,7
100 arselever

Samlede lsnomkostninger 4,4 4,8 55 4,8 53

for alle chefer, der er
omfattet af chefaftalens
daekningsomrade opgjort
som pct. af omsaetningen

Gennemsnitlige samlede 1.074.169 1.033.732 990.411 0 0
lanomkostninger pr. chef-

arsveerk for de chefer, der

er ansat i henhold til

chefaftalen
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Kapacitetsstyring

Kvadratmeter pr. arselev 13,1 13,2 13,6 12,9 12,4
Bygningsudgifter/Huslejeud 111 58 168,0 342,8 132,0
gifter pr. kvadratmeter

Forsyningsomkostninger pr. 103,7 88,6 83,0 106,0 97,0
kvadratmeter

Finansiel styring

Finansieringsgrad 69,7 68,2 84,7 64,0 72,5
Gaeldsfaktor (gearing) 24,6 26,4 35,4 27,5 29,7
Andel i procent af 33,2 32,6 71,2 72,0 72,3

realkreditlan med variabel
rente og sikringsinstrument

Andel i procent af 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
realkreditlan med
afdragsfrihed

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)
Der er ikke nogen usikkerhed om den fortsatte drift af institutionen.

Usikkerhed ved indregning og maling
Der er ikke nogen usikkerhed ved indregninger eller malinger i arsrapporten.

Usaedvanlige forhold
Skolens gkonomiske rammer er i lighed med andre stx og hf institutioner fortsat ramt af besparelser.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.

Forventninger til det kommende ar

Den politiske kapacitetsfastsaettelse som gaelder fra august 2023, er en stor usikkerhed for det fremtidige
elevoptag. Elevgrundlaget er samtidigt mere usikkert end nogensinde - idet der fortsat - iseer lokalt - er meget
stort fokus pa at fa elever fra grundskolen til at vaelge uddannelser pa erhvervsskolerne.

Rekruttering af medarbejdere med rette faglige kompetencer er allerede maerkbart i indevaerende ar og vil
formentlig ikke blive bedre i fremtiden. Udfordringerne pa arbejdsmarkedet med rekruttering er yderst
maerkbart i Neestved kommune.

Det forventes, at eftervirkninger af covid-19 forventes at fa indflydelse pa elevernes trivsel, gennemfarsel og
karaktergennemsnit. Skolen oplever i gjeblikket mange elever med personlige udfordringer, som har indflydelse
pa deres skolegang.

Skolen oplevede i 2021 et noget sterre frafald fra 1. hf drgangen, hvorfor der fremadrettet skal veere ekstra fokus
pa savel "onboarding” samt fastholdelse efter skolestart.

| forleengelse heraf skal der naturligvis ogsa fortsat kvalitetsudvikles pa vores kerneydelser saledes at skolen
fortsat kan vaere en attraktiv og tidssvarende uddannelsesinstitution for omradets unge.
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Ansggertallene er pt lidt lavere sammenholdt med sidste ar. Det er vi naturligvis sergerlige over, og vi vil fortsat
arbejde malrettet med rekrutteringsindsatser det kommende ar.

Vi kan til gengeeld glaede os over, at det ikke umiddelbart har nogen negativ indvirkning pa budget 2022, da
argangen 2019-2020, der dimitterer til sommer er en lille drgang, hvilket betyder, at det samlede elevtal vil vaere
pa samme niveau. Vi kan saledes fastholde de planlagte gkonomiske prioriteringer med udgangspunkt i at levere
undervisning af hgj kvalitet og med gode muligheder for at vedligeholde og udvikle skolen.

Tilsyn i arets lob
Gynmasiet har ikke haft nogle tilsyn i aret.
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Malrapportering

Det overordnede politiske mal

Den uddannelsespolitiske malsatning lyder:

Alle 25-arige skal have gennemfgrt en uddannelse, vaere i uddannelse eller vaere i beskaftigelse.
Det betyder, at:

o 12030 skal mindst 90 procent af de 25-arige have gennemfert en ungdomsuddannelse.

« 12030 skal andelen af unge op til 25 ar, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, veere
halveret.

« Alle unge under 25 ar, der hverken er i gang med eller har fuldfert mindst en ungdomsuddannelse, har ret til
at fa en uddannelsesplan og skal gennem en opsggende og opfelgende indsats tilbydes vejledning om
mulighederne for at ege deres formelle kompetencer pa kort og pa lengere sigt.

| arsrapporten angives, hvorledes institutionen bidrager til opfyldelse af den uddannelsespolitiske malsatning.

Antal arselever
Tabel 1 - Antal arselever i aret

Uddannelsesomrade 2022 2021 2020 2019 2018
Gymnasiale uddannelser, 1125 1.128 1.131 1.192 1.254
STX

Gymnasiale uddannelser, 180 162 143 144 137
HF

Andet 0 12 4 11 9
Antal arselever i aret 1.305,0 1.302,0 1.278,0 1.347,0 1.400,0

Fuldferelsesprocent pa gymnasiale uddannelser
Tabel 2 - Fuldferelsesprocent pa gymnasiale uddannelser

Uddannelse 201972020 201872019 2017/2018 2016/2017
STX 87,0 89,6 88,0 92,9
HF 76,0 75,0 774 72,4

Se kommentarer ovenfor i ledelsesberetning.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Arsrapporten for Naestved Gymnasium og HF er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og
principper, som fremgar af Finansministeriets bekendtgerelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens
regnskabsvaesen (Regnskabsbekendtgarelsen), Finansministeriets @konomisk Administrative Vejledning
(www.oav.dk) og Styrelsen for Undervisning og Kvalitets paradigme for arsrapporten 2022 med tilhgrende
vejledning.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og
aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga institutionen,
og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfglgende males aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfelgende.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over lgbetiden. Amortiseret kostpris opggres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og
tillaeg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle belgb, der
forfalder ved udlgb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over Igbetiden.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten
aflaegges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgerelsen pa modtagelsestidspunktet.
Bygningstaxameter og fallesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere ars
aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrarende det kommende finansar optages i
balancen som en kortfristet gaeldspost og indtaegtsferes i det finansar tilskuddene vedrarer.

@vrige indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Afggrelsen af, om indtaegter anses
som indtjent, baseres pa felgende kriterier:

« Der foreligger en forpligtende salgsaftale

« Salgsprisen er fastlagt

« Levering har fundet sted inden regnskabsarets udlgb og

« Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

| resultatopgerelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som folge af eendrede
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regnskabsmaessige skon af belgb, der tidligere har veaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgere, om der er indikation
af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfeeldet, foretages
nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Resultatopgoerelsen

Omsaetning

Omsatning indregnes i resultatopgerelsen, safremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering og
risikoovergang har fundet sted inden regnskabsarets udgang, belgbet kan opgeres palideligt og forventes
modtaget. Der foretages fuld periodisering af tilskud, jeevnfer dog afsnittet "Generelt om indregning og maling”.

Omkostninger
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgaet til at opna arets omsaetning, herunder lgn og gager,
gvrige driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. pa anlaegsaktiver. Omkostningerne er opdelt pa omraderne:

« Undervisningens gennemfarelse

o Markedsfering

« Ledelse og administration

o« Administrative faellesskaber, veertsinstitution
o Bygningsdrift

o Aktiviteter med seerlige tilskud

« Kostafdeling

Fordelingsnogle
De indirekte lzererlgnsomkostninger, dvs. de lanomkostninger, der er knyttet til leerernes tidsforbrug til andre
formal end undervisning, fordeles med en fordelingsnggle baseret pa antallet af elever.

Indirekte Ianomkostninger til fx ledelse og IT medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling og mgder samt
afskrivninger vedrerende IT udstyr fordeles med en fordelingsnegle baseret pa antallet af elever.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og
u-realiserede valutakursreguleringer, kursregulering pa veerdipapirer samt amortisering af realkreditlan.

Balancen
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til lanforbrug, materialer, komponenter og underleverandgrer.

Renteomkostninger pa lan optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlaegsaktiver indregnes i
kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henfgrbare ldaneomkostninger indregnes i

resultatopgarelsen.

Afskrivningsgrundlaget, som opgeres som kostpris reduceret med eventuel scrapvaerdi, fordeles linezert over
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aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger erhvervet fgr 1. januar 2011 0-30ar
Bygninger erhvervet efter 1. januar 2011 50 ar
Bygningsinstallationer m.v. i.h.t. @AV 3-104r
Udstyr og inventar, i.h.t. AV 3-10ar

Pa bygninger anvendes en scrapvardi pa maksimalt 50 %.
Aktiver med en anskaffelsessum pa under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsferes i anskaffelsesaret.

Tab ved salg af materielle anlaegsaktiver indregnes i resultatopggrelsen under de enkelte omkostningsgrupper.
Gevinst ved salg af anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under andre indtaegter.

Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver under 1 mio. kr. driftsfgres under gvrige indtaegter.
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller gaver over 1 mio. kr. til finansiering af anlaegsaktiver indregnes
som periodiserede anlagsaktiver under langfristede gaeldsforpligtelser og indtaegtsfares labende i
resultatopgerelsen i samme takt som anlaegsaktivet afskrives, og indteegten modregnes i afskrivningen.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. | tilfelde, hvor nettorealisationsvaerdien er lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer omfatter kebspris med tilleg af
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saeedvanligvis svarer til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres
med nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgeres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for
tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret pa institutionens erfaringer fra tidligere ar.

Gaeldsforpligtelser

Fastforrentede lan, som realkreditlan og lan hos kreditinstitutter, indregnes ved lanoptagelsen med det
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder males lanene til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, saledes at
forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi (kurstabet) indregnes i resultatopggrelsen over
ldneperioden.

@vrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel vaerdi.
Periodeafgraensningsposter (passiver)
Periodeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrgrende indteegter i

efterfelgende regnskabsar.

Pengestromsopgorelse
Pengestremsopggrelsen viser institutionens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
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finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider, institutionens likvider ved arets begyndelse og slutning samt
institutionens samlede likviditet til radighed ved arets slutning.

Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestreamme fra driftsaktiviteten opgeres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som af- og
nedskrivninger, hensattelser samt aendring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger samt betalt
vedrgrende ekstraordinaere poster. Driftskapitalen omfatter omsaetningsaktiver minus kortfristede
gaeldsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgar i likvider.

Pengestrem fra investeringsaktivitet
Pengestreamme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestremme fra keb og salg af vaerdipapirer, materielle-
og finansielle anlaegsaktiver samt kab immaterielle anlaegsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet
Pengestremme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestreamme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gaeldsforpligtelser.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og traek pa kassekredit.

Samlet likviditet til radighed
Samlet likviditet til radighed omfatter likvider (bade indestadende og traek pa kassekredit, resterende
traekningsmulighed pa kasse- og bygningskredit) samt vaerdipapirer.
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Resultatopgoerelse 01.01.2022 -
31.12.2022
2022 2021
Note kr. kr.
Statstilskud 1 107.722.816 105.995.699
Deltagerbetaling og andre indteegter 2 3.584.787 2.320.790
Omsaetning i alt 111.307.603 108.316.489
Undervisningens gennemfgrelse 3 (81.783.964) (80.495.680)
Markedsfering 4 (284.786) (263.422)
Ledelse og administration 5 (8.075.855) (8.995.448)
Bygningsdrift 6 (20.025.221) (17.066.454)
Omkostninger i alt (110.169.826) (106.821.004)
Resultat for finansielle og ekstraordinaere poster 1.137.777 1.495.485
Finansielle indtaegter 7 85.684 0
Finansielle omkostninger 8 (390.957) (396.635)
Finansielle poster i alt (305.273) (396.635)
Resultat for ekstraordinaere poster 832.504 1.098.850
Arets resultat 832.504 1.098.850
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Balance pr. 31.12.2022
Aktiver
2022 2021
Note kr. kr.
Grunde og bygninger 9 39.195.983 41.757.983
Inventar 10 39.881 145.294
Immaterielle og materielle anlaegsaktiver i alt 39.235.864 41.903.277
Anlaegsaktiver i alt 39.235.864 41.903.277
Varebeholdninger 36.619 36.619
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 653.134 659.320
Andre tilgodehavender 48.907 796.954
Tilgodehavender i alt 702.041 1.456.274
Likvide beholdninger 32.360.584 23.275.009
Omsatningsaktiver i alt 33.099.244 24.767.902
Aktiver i alt 72.335.108 66.671.179
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Passiver
2022 2021
Note kr. kr.
Egenkapital i gvrigt 11 9.616.685 8.784.181
Egenkapital i alt 9.616.685 8.784.181
Realkreditgeeld 12 27.338.281 28.542.147
Andre langfristede geeldsforpligtelser 13 13.904 15.905
Langfristede gaeldsforpligtelser i alt 27.352.185 28.558.052
Naeste ars afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser 1.203.865 1.200.432
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 3.938.099 2.919.822
Anden geeld 14 7.993.383 8.841.449
Periodeafgraensningsposter 22.230.891 16.367.243
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt 35.366.238 29.328.946
Gaeldsforpligtelser i alt 62.718.423 57.886.998
Passiveri alt 72.335.108 66.671.179
Usikkerhed om fortsat drift I
Usikkerhed ved indregning og maling Il
Usaedvanlige forhold 1
Haendelser efter regnskabsarets udleb v
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2022 2021
Note kr. kr.
Arets resultat 832.504 1.098.850
Regulering vedr. ikke kontante poster:
Af- og nedskrivninger 3.135.107 3.607.722
Andringer i driftskapital:
Andring i varebeholdninger 0 42.012
£ndring i tilgodehavender 754.233 897.718
Andring i kortfristet geeld 6.033.859 4.750.870
Pengestromme fra driftsaktivitet 10.755.703 10.397.172
Kgb af materielle anlaegsaktiver (467.824) (362.117)
Pengestromme fra investeringsaktivitet (467.824) (362.117)
Afdrag/indfrielse, realkreditlan (1.200.303) (1.175.505)
Afdrag/indfrielse, anden langfristet geeld (2.001) (8.500.907)
Pengestromme fra finansieringsaktivitet (1.202.304) (9.676.412)
Andringer i likvider 9.085.575 358.643
Likvider primo 23.275.009 22.916.366
Likvider ultimo 32.360.584 23.275.009
Samlet traekningsret pr. 31. 2.000.000 2.000.000
december, kassekredit
Samlet likviditet til radighed ultimo 34.360.584 25.275.009
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I. Usikkerhed om fortsat drift: (going concern)
Der er ikke kendskab til nogen usaedvanlige forhold.
Il. Usikkerhed ved indregning og maling
Der er ikke nogen usikkerhed ved indregninger eller malinger i arsrapporten.
l1l. Usaedvanlige forhold
Skolens gkonomiske rammer er i lighed med andre stx og hf institutioner fortsat ramt af besparelser.
IV. Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.
1 Statstilskud
2022 2021
kr. kr.
Undervisningstaxameter 84.710.911 82.981.875
Feellesudgiftstaxameter 12.513.298 12.320.018
Bygningstaxameter 10.139.008 9.937.497
Seerlige tilskud 359.599 756.309
Statstilskud i alt 107.722.816 105.995.699
2 Deltagerbetaling og andre indtaegter
2022 2021
kr. kr.
Anden ekstern rekvirentbetaling 3.584.787 2.320.790
Deltagerbetaling og andre indtaegter i alt 3.584.787 2.320.790
3 Undervisningens gennemfarelse
2022 2021
kr. kr.
Len og lenafhaengige omkostninger 72.834.397 71.648.775
@vrige omkostninger 8.949.567 8.846.905
Undervisningens gennemforelse i alt 81.783.964 80.495.680
4 Markedsfering
2022 2021
kr. kr.
@vrige omkostninger 284.786 263.422
Markedsforing i alt 284.786 263.422
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5 Ledelse og administration
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2022 2021

kr. kr.

Len og lenafhaengige omkostninger 6.595.527 7.462.389

@vrige omkostninger 1.480.328 1.533.059

Ledelse og administration i alt 8.075.855 8.995.448
6 Bygningsdrift

2022 2021

kr. kr.

Len og Ienafhaengige omkostninger 6.802.322 5.910.492

Afskrivninger 3.135.237 3.607.722

@vrige omkostninger 10.087.662 7.548.240

Bygningsdrift i alt

20.025.221 17.066.454

7 Finansielle indtaegter

2022 2021
kr. kr.
Renteindtaegter og andre finansielle indtaegter 85.684
Finansielle indtaegter i alt 85.684 0
8 Finansielle omkostninger
2022 2021
kr. kr.
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 390.957 396.635
Finansielle omkostninger i alt 390.957 396.635
9 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver, Grunde og bygninger
2022
kr.
Kostpris primo, Grunde og bygninger 74.653.752
Tilgang i arets lgb, Grunde og bygninger 467.824
Kostpris ultimo, Grunde og bygninger 75.121.576
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo, Grunde og bygninger (32.895.899)
Arets af- og nedskrivninger, Grunde og bygninger (3.029.694)

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo, Grunde og bygninger

(35.925.593)

Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2022

39.195.983

Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger, jf. SKAT 1. oktober 2020:

70.000.000 kr.
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10 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver, Inventar
2022
kr.
Kostpris primo, Inventar 6.156.037
Kostpris ultimo. Inventar 6.156.037
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo, Inventar (6.010.743)
Arets af- og nedskrivninger, Inventar (105.413)
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo, Inventar (6.116.156)
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2022 39.881
11 Egenkapital i avrigt
2022 2021
kr. kr.
Saldo primo 8.784.181 7.685.331
Arets resultat 832.504 1.098.850
Egenkapital i evrigt saldo ultimo 9.616.685 8.784.181
12 Realkreditgaeld
2022 2021
kr. kr.
Nykredit 1 - 30 arig flexlan 10.063.572 10.392.795
Realkreditgeeld 2 9.083.283 9.688.373
Realkreditgzeld 4 8.191.426 8.460.979
Realkreditgeeld i alt 27.338.281 28.542.147
Afdrag efter 5 ar 22.466.412
Afdrag mellem 1 og 5 ar 4.871.869
Langfristet realkreditgaeld 27.338.281
Afdrag inden for et ar 1.203.865
13 Anden langfristet gaeld
2022 2021
kr. kr.
Skyldige indefrosne feriemidler 13.904 15.905
Anden langfristet gaeld i alt 13.904 15.905
Afdrag efter 5 ar 13.904
Anden langfristet geeld i alt 13.904
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14 Anden Geeld
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2022 2021

kr. kr.

Skyldig lan 1.489.373 2.363.247
Skyldig feriepengeforpligtelse 5.446.892 5.427.543
@vrige gaeldsposter 1.057.118 1.050.659
Anden geld i alt 7.993.383 8.841.449
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Saerlige specifikationer
ge specifik
Personaleomkostninger
2022 2021
kr. kr.
Lenninger 74.227.990 73.201.363
Pension 12.004.256 11.820.293
Personaleomkostninger i alt 86.232.246 85.021.656
Lenomkostninger til cheflen
2022 2021
kr. kr.
De samlede lsnomkostninger for alle chefer pa institutionen, der er omfattet af 4.884.423 5.168.661
chefaftalens deekningsomrade
De samlede lenomkostninger for alle chefer pa institutionen, der er ansat i 3.942.199 5.168.661
henhold til chefaftalen
De samlede lgnomkostninger for alle chefer, der indgar i direktionen eller 4.884.423 5.168.661
refererer direkte til institutionens everste chef, inklusiv gverste chef selv
Heraf udmentet bonus/ resultatlan/ engangsvederlag til direktionen eller 230.000 320.737
refererer direkte til institutionens everste chef, inklusiv gverste chef selv
Honorar til revisor
2022 2021
kr. kr.
Honorar for lovpligtig revision 92.800 89.250
Andre ydelser end revision 45.000 45.000
Honorar til revisor i alt 137.800 134.250
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Specifikation af formalsregnskabet

Beskrivelse 2022
kr.

Statstilskud i alt 107.722.816

Deltagerbetaling og gvrige indtaegter i alt 3.584.787

Omsaetning i alt 111.307.603

Gymnasiale uddannelser (EGYM og AGYM)
Introduktionskurser mm.

Omkostninger til undervisningens gennemforsel i alt

(81.312.288)
(471.676)
(81.783.964)

Markedsfering (284.787)
Institutionsledelse (1.205.685)
Bestyrelseshonorarer (58.759)
Administration (6.811.410)
Omkostninger til ledelse og administration i alt (8.360.641)
Renggring (4.423.332)
Forsyning (1.788.693)
Qvrig drift (1.884.502)
Husleje, afskrivning og ejendomsskat (2.948.474)
Indvendig vedligeholdelse (3.211.286)
Udvendig vedligeholdelse (1.532.119)
Bygningsinventar og -udstyr (4.212)
Statens selvforsikring (86.336)
Omkostninger bygningsdrift (eksklusiv kantinedrift) i alt (15.878.954)
Omkostninger til aktiviteter med saerlige tilskud i alt 0
Omkostninger kantinedrift i alt (4.146.267)
Omkostninger kostafdeling i alt 0
Omkostninger administrativt faellesskab i alt 0
Finansielle poster i alt (305.273)
Ekstraordinaere poster i alt 0
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Arets resultat 832.504
Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen

Bygninger lalt

kr. kr.

Nyt 362.117 362.117

lalt 362.117 362.117

It-omkostninger

2022 2021

kr. kr.

Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 1.018.607 1.124.734

It-systemdrift 461.122 442.390

It-vedligehold 970.127 607.314

Udgifter til it-varer til forbrug 467.910 637.677

lalt 2.917.766 2.812.115




